
 

 
 
 

Č e s k o b r a t r s k á  c í r k e v  e v a n g e l i c k á  v  H r a d c i  K r á l o v é  
 

_ h r a d e c - k r a l o v e . e v a n g n e t . c z                                                             
 

Kvě t e n  2 02 5   
 

Ženy jako apoštolky, které umí vzpomenout … ( L u k á š  2 4 : 1 - 1 2 )

V různých náboženstvích může slovo 
vzkříšení znamenat odlišné věci. Pro nás je 
důležité sledovat vzkříšeného Ježíše a jak 
na něj reagovali jeho nejbližší. Na základě 
jejich reakcí můžeme o této „možné                
i nemožné“ události přemýšlet. Vzkříšení 
zůstane vždy spíš nepravděpodobnou než 
pravděpodobnou událostí. A to je výzva 
pro naši víru – pro akt věření. 

Na naši schopnost věřit Velikonoce cílí – 
jde o rozhodnutí vykročit, i když úplně 
nerozumíme. Důvěřovat, že život neskon-
čí na příští křižovatce nějakou velkou 
tragédií.  

Ve velikonočním evangeliu toto vykročení 
víry ukazují ženy z Ježíšova kruhu učední-
ků, a pak i apoštol Petr. První den vzkří-
šení je to jen jeden muž a jinak samé ženy, 
které přišly s Ježíšem už z Galileje. Nepře-
hlédnutelný náznak, kdo je pro počátky 
víry vnímavější. 

Ženy nedostávají žádnou džentlmenskou 
přednost. Ony samy aktivně vstupují do 
dění, přivstanou si, kdy muži ještě spí. 

Nevím, co všechno utváří základní kom-
petence apoštolství, ale z pohledu veliko-
noční víry jsou nejkompetentnějšími: 
Marie z Magdaly, Jana, Marie Jakubova      
a další, pro nás již bezejmenné ženy. To 
jsou první povelikonoční apoštolky. 

Šly brzo ráno. Víra se rodí skrytě v pod-
houbí mysli. Pomalu se usazuje do nitra 
člověka, až ho najednou pošle do akce. 
Přestaneš spát, připravíš se a vykročíš na 
cestu. 

Mohly si říct, že nemá cenu nikam chodit – 
těžký kámen u hrobu, stráže na cestách, 
cokoliv rozumného člověk vymyslí, aby 
raději zůstal na svém. Ale v otevřených 
myslích se něco děje. Vstanou a jdou.              
I když nevědí, co s kamenem. To je počá-
tek víry. Pohyb v mysli. Uděláš krok pouze 
na důvěru. 

Nemusíte všechno vědět, když věříte.         
A když už něco s vírou odžijete, znáte i ten 
pocit: Pane Bože, díky, že jsem všechno 
nevěděla. Díky, že jsi ten kámen odvalil ty. 

Kámen byl pryč! Kolikrát se to stane, když 
se navzdory očekáváným komplikacím 
vydáme na cestu. Uděláme, co můžeme. 
Nemusíme věřit na zázraky, prostě udělá-
me to, co můžeme, jdeme do toho! Až po 
cestě se ukáže, že překážka už není. Když 
se nevydáme, nezjistíme to. Bez vykročení 
nepoznáme, jak nese důvěra Bohu – a jak 
to nemusíme být my, kdo to nejtěžší 
vyřeší. 

A když vešly do hrobu, bály se. Strach           
k nám patří. Objeví se všude, i na místě 
vzkříšení Krista. Bible mluví často o bázni 



Boží – je to signál, že se něco důležitého 
děje. My ho můžeme přijmout a říct svému 
strachu: děkuji ti za upozornění. A jít dál. 

Ženy vidí prázdný hrob. Jsou zmateny. 
Andělé jim připomenou Ježíšova slova.       
A jim to dojde. Vzpomněly si, jak slýchá-
valy, že smrt není konečná. Ženy umí 
vzpomenout i nezapomenout!  

A pak pouhá mezihra s muži. Muži ženy 
neberou vážně. Zdálo se jim to jako plané 
řeči. Bláboly. Tisíckrát obehraný scénář. Co 
je svět světem, tohle se opakuje. 

Naštěstí přichází Petr. Taky ženám nevěří. 
Ale něco ho zvedne – požehnaná ne-
jistota! 

Možná si vzpomene, jak zapřel Ježíše. 
Nejspíš mu tahle zkušenost selhání uleh-
čila rozhodnutí: zůstat ve svých jistotách, 
nebo vstát a přesvědčit se? 

To je ono. Nemusíme mít nitro v perfektně 
vyladěné formě. Stačí se vydat. Petr 
vstoupí do hrobu a vyjde jiný. Divil se sám 
v sobě, je psáno. 

Údiv je další podhoubí víry. Víra jako mysl 
odemčená pro to, že ještě není konec. 
Vyjdeme a důvěřujeme Bohu, že on si vez-
me na starost ten nejtěžší kámen v cestě. 
Ne všechny, ale tenhle jeden určitě! A po 
koncích přicházejí nové začátky… 

TV (zkrácené kázání z 20. 4. 2025) 

 

Z p r á v y  z e  s t a r š o v s t v a  0 4 / 2 5  

 

V neděli 18. 5. (od 10:00!!) bude u nás 
společná seniorátní neděle s celodenním 
programem včetně oběda. Uvítáme mou-
čníky a spolupracovníky do kuchyňky 
navíc. 

Farář Tomáš Vítek byl na březnovém 
výročním shromáždění zvolen 53 hlasy 

farářem sboru na další dekádu. Synodní 
rada potvrdila volbu dne 15. 4. 

Staršovstvo se zabývalo podněty z výroč-
ního shromáždění (farářská lavice, čas 
začátku bohoslužeb).  

Sbor hledá nejpozději k 1. 1. 2026 novou 
samostatnou účetní se zkušeností z nezis-
kového sektoru i se mzdovou agendou.  

V Husově domě na Kavčím Plácku byla 
instalována nová plynová kotelna za 450 
tis. Kč. 

Staršovstvo schválilo záměr obnovy dveří 
do kostela a na faru. 

 
 

I n f o r m a c e  z e  s b o r u  

 

 Od 27. 4. do 25. 5. 2025 sbíráme do 

kasičky u východu z kostela na podporu 

Azylového domu pro lidi bez domova 

Charity HK. 

 V neděli 4. 5. pojedeme na sborový výlet 

na polský zámek Książ a do kostela míru 

ve Svídnici (UNESCO).  V mikrobusech jsou 

ještě místa. 

 V sobotu 17. 5. bude u nás na faře 

jednodenní přespávací mládež – začátek 

v 17. hodin – zpívání, Taizé, pizza párty, 

hry… Přihlaste se! 

 Přihlaste se, kdo byste rádi na začátku 

letních prázdnin 30. 6.–2. 7. jeli na pobyt 

do penzionu Solafide do Janských Lázní. 

Program bývá volitelný – procházky, túry, 

bazén atp. Přihlašování do 15. 5.!  

 Dětský sborový pobyt bude 20.–26. 7. 

v Travné (Rychlebské hory). Od 2. 5. 

přijímáme přihlášky! 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



S b o r o v ý  p r o g r a m  k v ě t e n  2 0 2 5  
Pá 2. 5. 2025 7:30 snídaně pro chlapy 

Pá 2. 5. 2025  14:00 setkání dětí  o d p a d á – prázdniny 

Ne 4. 5. 2025  
7:00 odjezd na výlet do Polska 

9:00 
2. po Velikonocích  
Emilie Ouzká 

Katka Krylová 
Martin Zetek 

Milada Dítětová 

Pá 9. 5. 2025  14:00 setkání dětí  o d p a d á – prázdniny 

Ne 11. 5. 2025  9:00 
3. po Velikonocích 
Petr Mazur 

Vojta Esterle 
Pavel Nečas 

Ivana Součková 

Čt 15. 5. 2025 18:00 biblická hodina  o d p a d á 

Pá 16. 5. 2025 14:00 setkání dětí 

Pá 16. 5. 2025 19:00 jarní koncert Královéhradecký komorní orchestr 

So 17. 5. 2025 17:00 jednodenní přespávací mládež na faře 

So 17. 5. 2025 19:00 modlitby se zpěvy Taizé v kostele 

S
P

O
L

E
Č

N
Á

 
N

E
D

Ě
L

E
 

18. 5. 2024 

 bohoslužby pro malé i velké 
Jana Peřtová 

Vojta Esterle 
Jiří Pellar 

Zdeňka Šťastná 

12:00 oběd / od 13:00 paralelně program pro děti 

13:00 beseda s novinářkou Petrou Procházkovou  

15:00 koncert kapely Holinky (klezmer – swing – folklor) 

Po 19. 5. 2025 17:00 staršovstvo 

Út 20. 5. 2025 18:30 setkání k prohloubení moudrosti 

St 21. 5. 2025 18:00 babinec 

Čt 22. 5. 2025 18:00 biblická hodina online 

Pá 23. 5. 2025 
18:30 

- 
22:30 

                                                          19:30 Leggiero Quartet  
                                                 21:30 varhanní meditace Vojta Esterle 

Ne 25. 5. 2025 9:00 
5. neděle po Velikonocích 
Tomáš Vítek 

Vojta Esterle 
Jiří Andrýs 

Radka Fialová 

Čt 29. 5. 2025 18:00 
v kostele 

Nanebevstoupení Páně 
Tomáš Vítek 

Katka Krylová  

Pá 30. 5. 2025 19:00 setkání dětí s přespáváním na faře (setkání dětí od 14:00 nebude) 
 
 
 
 

Během bohoslužeb probíhá setkání pro děti.                               
Po bohoslužbách jste zváni na setkání u kávy na faru.  
Kontakt pro rozhovor s farářem od út do ne je 604 749 919. 
Bohoslužby jsou pravidelně přenášeny na kanálu YouTube.  
Qr kód pro platbu do sbírky či dar je vlevo. 
  
 
 

Sborový zpravodaj je vydáván měsíčně výlučně pro vnitřní potřebu Farního sboru ČCE v Hradci Králové. Texty, obrázky 

a fotografie v něm uvedené jsou z archivu sboru a jejich veřejné šíření je možné jen se souhlasem majitele. 
 
 

               

FARNÍ SBOR ČESKOBRATRSKÉ CÍRKVE EVANGELICKÉ V HRADCI KRÁLOVÉ     Nezvalova 529/1, 500 03 Hradec Králové  

                tel. 604 369 498 hradec-kralove@evangnet.cz http://hradec-kralove.evangnet.cz IČ 48144291 č. účtu 161617335/0300 

                farář Mgr. Tomáš Vítek 604 749 919 tvitek001@gmail.com kurátor PhDr. Jiří Pellar 724 034 003 jiri.pellar@seznam.cz 
 

 

10:00 


